## 第 95 回天皇杯・第 86 回皇后杯全日本バスケットボール選手権大会石川県代表決定戦 兼

## 令和元年度 第74回石川県総合バスケットボール選手権大会

- 1.主 催 公益財団法人 日本バスケットボール協会 一般社団法人 石川県バスケットボール協会
- 2.共 催 北國新聞社
- 3.主 管 一般社団法人 石川県バスケットボール協会 競技会委員会
- 4.期 日 令和元年7月14日(日), 15日(月祝), 21日(日), 8月25日(日)
- 5.会 場 いしかわ総合スポーツセンター, 北陸大学体育館
- 6.競技規則 「2019 バスケットボール競技規則(Official Basketball Rules2018)」を最新とし、プレーヤーが 競技中に身につけるものは、原則として日本バスケットボール協会「競技規則 第4条4-4その 他の身につけるもの」に準じるものとする。
- 7.試合形式 男女ともトーナメント方式とし、3 位決定戦は行わない 男女とも前年度の大会ベスト8のチームをシードとする 高校が獲得したシード枠は、今年度の張江杯結果によって、該当するチームに与えられる (3~8 位のチーム枠は抽選とする)

【前年度の大会ベスト8のチーム】

男子: 高校1位・金沢大学・北陸大学・小松クラブ 石川ブルースパークス・TIC・金沢工業大学・野々市クラブ

女子: 北陸大学・石川教員・高校1位・金沢学院大学 金沢大学・小松クラブ・高校2位・珠洲クラブ

- 8.参加資格
- 1) 2019 年度石川県バスケットボール協会に登録予定のチーム及び個人とする ※Team JBA 登録システムが正常に稼働したら、速やかに、チーム及び個人登録を 行うこと
- 2) 高校は張江杯ベスト4のチームとする
- 3) ベンチで指揮をする者 (コーチまたはAコーチ) は、JBA 公認 D 級以上であること
- 4) 外国籍選手(基本規定による)の出場は、オン・コート・ワンとする
- 5) 1 チームについては、コーチ・アシスタントコーチ各 1 名・スタッフ 6 名 (トレーナー含む)・ 選手 16 名とする (トレーナーは、ビブスを各自で持参し着用のこと)
- 6) 県代表決定戦~1次ラウンド内での選手エントリー変更は認めない

## 9.表 彰 男女とも 1~3 位までを表彰する

10.参加申込 石川県バスケットボール協会 HP に、参加要項および参加申込書が載せてありますので、各チーム でダウンロードを行い、下記メールアドレスまでメールにて参加申込書を **Excelデータで添付** し、申し込んでください

※必ず本年度の参加申込書をダウンロードし、形式を変更せず記載の上、下記メールアドレスまでお送り下さい。見本を例に「入力表」のみ、ご記入下さい。

メールアドレス <u>iba.kyougi@gmail.com</u>

11.参加料 10,000円(期日までに振り込むこと) + 勝ち上り金2,000円(試合終了後本部にて徴収)

【振込先】 北國銀行みずき支店 普 134098

石川県バスケットボール協会 競技会委員会

※チーム名がわかるように振り込んでください

大会参加料領収書につきましては、振込時の領収書を持って代えさせていただきます また、組合せ抽選会後の棄権につきましては、大会参加料の返金は致しません

12.申込期日 2019年6月10日(月)18:00まで

13.抽 選 会 2019年6月16日(日)17:30より

いしかわ総合スポーツセンター第2会議室で実施します。

14.そ の 他 男女優勝チームは、9月  $21\sim23$  日に行われる 1 次ラウンド(中日本エリア)への出場権を得る  $1\cdot 2$  回戦は帯同審判で行いますので、各チームは必ず帯同審判員を準備してください

## 帯同審判員は日本公認D級以上の有資格者とします

審判に関する問い合わせは、審判委員会 中江さんまで連絡してください

【中江 洋美】090-2129-4925

大会にかかる事故等について、石川県バスケットボール協会は、責任を負わない スポーツ保険等に各チームで加入すること

エントリー変更がある場合は、自チームの最初の試合 60 分前までにエントリー変更用紙を本部まで提出して下さい(それ以降のエントリー変更は受け付けません)

※要項及び申込書・組み合わせは石川県協会 HP から確認及びダウンロードできます

(http://ishikawa.japanbasketball.jp)